
АДМИНИСТРАЦИЯ  МАНОЙЛИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

 ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 1 апреля  2024 года                                                                                                      № 35  

  

Об утверждении положения о порядке расходования средств на содержание объектов 

благоустройства Манойлинского сельского поселения 

 

           В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», с Уставом Манойлинского сельского поселения Клетского 

муниципального района Волгоградской области, с  Соглашением  о предоставлении в 

2024 году иных межбюджетных трансфертов из бюджета Клетского муниципального 

района Волгоградской области бюджету Манойлинского сельского поселения Клетского 

муниципального района Волгоградской области на содержание объектов благоустройства 

от 29.02.2024г., администрация Манойлинского сельского поселения Клетского 

муниципального района Волгоградской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемый порядок учета и расходования средств на содержание 

объектов благоустройства Манойлинского сельского поселения в 2024 году. 

2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, 

возникшие с 29 февраля 2024 года и действует до 31 декабря 2024 года.  

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Манойлинского 

сельского поселения                                                                                             А.Н. Львов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к постановлению администрации 

Манойлинского сельского поселения  

от  1 апреля 2024 г. № 35 

 

Положение 

о порядке учета и расходования средств на содержание объектов благоустройства 

Манойлинского сельского поселения 

 

1. Общие положения. 

    В соответствии с распоряжением администрации Клетского муниципального района 

Волгоградской области от 10.03.2021г. № 81-р «О предоставлении иных межбюджетных 

трансфертов из бюджета Клетского муниципального района», с Соглашением  о 

предоставлении в 2024 году иных межбюджетных трансфертов из бюджета Клетского 

муниципального района Волгоградской области бюджету Манойлинского сельского 

поселения Клетского муниципального района Волгоградской области на содержание 

объектов благоустройства от 29.02.2024г.,  Клетский муниципальный район предоставляет 

Манойлинскому сельскому поселению иные межбюджетные трансферты на содержание 

объектов благоустройства. 

 

2. Финансирование полномочий. 

    Реализация полномочий осуществляется за счет межбюджетных трансфертов, которые 

предоставляются из бюджета Клетского муниципального района в бюджет 

Манойлинского сельского поселения на содержание объектов благоустройства. Объем 

межбюджетных трансфертов на 2024 год составляет 198135 (сто девяносто восемь тысяч 

сто тридцать пять) рублей 13 копеек. Получаемые средства отражаются в бюджете 

Манойлинского сельского поселения по следующему коду КБК – 94720249999100000150 

– прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений. 

 

3. Порядок расходования субсидии. 

    Иные межбюджетные трансферты направлены на реализацию следующих мероприятий 

по содержанию объектов благоустройства, которые проходили в период 2016-2019гг.: 

- приобретение основных средств (садово-парковый инвентарь, средства малой 

механизации и коммунальная техника, приобретаемые в целях содержания и 

благоустройства территорий); 

- уход за деревьями, кустарниками, живыми изгородями, цветами летниками и 

многолетниками, газонами (вырубка, корчевка, обрезка, стрижка, выкашивание, уборка с 

последующей утилизацией древесных отходов, случайного мусора и скошенной травы, 

подкормка и обработка зеленых насаждений, в том числе газонов, полив, в том числе 

поливочными водопроводами и автомобилями, устройство, содержание и ремонт 

поливочных водопроводов); 

- текущий ремонт и содержание дорожек, площадок, тротуаров, лестниц (подметание, 

очистка от снега, наледи, очистка от травы, посыпка песком или противогололедными 

реагентами, ремонт тротуаров из плиточного и асфальтобетонного покрытий, ремонт 

элементов лестничных маршей с поручнями; уборка и вывоз мусора); 

- содержание и текущий ремонт малых архитектурных форм, детских игровых и 

спортивных площадок (окраска, очистка от мусора, завоз песка, фрагментарный ремонт 

элементов травмобезопасного покрытия, замена элементов садово-паркового 

оборудования); 

- текущий ремонт и уход за ограждениями, включая парапеты (парковые зоны, 

спортивные и детские площадки); 

- содержание и ремонт световых фигур и элементов вечерней уличной иллюминации; 



- озеленение (в том числе приобретение сеянцев и саженцев, удобрений). 

 

4. Контроль за использованием субсидии. 

     Контроль за целевым использованием средств по содержанию объектов 

благоустройства Манойлинского сельского поселения осуществляется в соответствии с 

законодательством Российской Федерации и муниципальными правовыми актами 

Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской 

области.  Глава Манойлинского сельского поселения не позднее трех месяцев со дня 

окончания финансового года направляет главе Клетского муниципального района отчет 

об исполнении переданных полномочий за истекший финансовый год. 

 

5. Заключительное положение. 

     Изменения в настоящее Положение вносятся постановлением администрации 

Манойлинского сельского поселения в установленном порядке и вступают в силу со дня 

официального обнародования. 

 

 


